



საქართველოს საგარეო საქმეთა სამინისტრო
MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS OF GEORGIA

N 6 / 3252-18

საქართველოს საგარეო საქმეთა სამინისტრო გამოხატავს პატივისცემას კორეის რესპუბლიკის საგარეო საქმეთა და ვაჭრობის სამინისტროს მიმართ და აქვს პატივი აცნობოს, რომ „უცხოელთა სამართლებრივი მდგომარეობის შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-4 მუხლის, მე-5 პუნქტის შესაბამისად, კორეის რესპუბლიკის მოქალაქეებს შეუძლიათ საქართველოში ვიზის გარეშე შემოვიდნენ და იმყოფებოდნენ 360 დღის განმავლობაში.

აღნიშნულიდან გამომდინარე, ქართული მხარე თხოვნით მიმართავს კორეის რესპუბლიკის მთავრობას, განიხილოს საქართველოს მოქალაქეებისთვის გამარტივებული სავიზო რეჟიმის შემოღების საკითხი.

საქართველოს საგარეო საქმეთა სამინისტრო სარგებლობს შემთხვევით, რათა კვლავ განუახლოს კორეის რესპუბლიკის საგარეო საქმეთა და ვაჭრობის სამინისტროს ღრმა პატივისცემა.



თბილისი, 28 აპრილის 2009 წელი

კორეის რესპუბლიკა
საგარეო საქმეთა და ვაჭრობის სამინისტრო
ქ. სეული

Unofficial translation

N6/3252-18

Ministry of Foreign Affairs of Georgia presents its compliments to the Ministry of Foreign Affairs and Trade of Republic of Korea and has the honor to inform that by the Georgian law “on legal status of foreigners” article 4, paragraph 5, the citizens of Republic of Korea are allowed to enter the territory of Georgia and stay there without visa for 360 days.

Consequently, the Georgian side kindly requests the Government of Republic of Korea to consider the issue of establishment simplified visa regime for the Georgian citizens on the territory of Republic of Korea.

Ministry of Foreign Affairs of Georgia avails itself of this opportunity to renew to the Ministry of Foreign Affairs and Trade of Republic of Korea the assurance of its highest consideration.

Tbilisi, July 28, 2009

Republic of Korea
Ministry of Foreign Affairs and Trade
Seoul